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EN MISSIONS TID UTAN LIKE.
---------------------------------------------- Av J. E. Lundahl. —-—------------------------------------

Vår tid är en missionstid utan like i mänsk- 
lighetens historia. Så rika tillfällen och så 
vidsträckta möjligheter, som Kristi evange­
lium nu har att tränga in bland folken, har 
det aldrig haft. Portarna stå öppna snart sagt 
överallt. T. o. m. i den muhammedanska värl­
den tyda många tecken på, att vi stå inför en 
verklig missionstid. Den stora konferensen i 
Jerusalem i april d. å. måste utan tvivel an­
ses som en epok i muhammedanmissionens hi­
storia genom att bilda ingången till en mis- 
sionsperiod, som genom Guds nåd skall visa 
sig fruktbärande. Mottagligheten inom de 
muhammedanska länderna för det budskap, 
evangelium bringar, har den sista tiden visat 
sig mycket större än förr. Vad som nu fram­
förallt är av nöden och som även redan är i 
görningen är en gemensam insats i samarbete 
mellan de protestantiska missionerna för ett 
direkt, personligt omvändelsearbete bland Mu­
hammeds skaror. Sker detta — och det skall 
ske — skola frukterna icke låta vänta på sig.

Det är ock egendomligt att giva akt på, hur 
de nationalistiska rörelserna i Indien helt öp­
pet proklamera och i sina nationella strävan­
den såsom sitt kraftigaste vapen framhålla 
Jesu etik. Härmed hava de väl icke krönt 
Kristus till konung i ande och sanning, men 
själva saken är dock betydelsefull. Från alla 
missionsfält ropas ock efter nya krafter, nya 
insatser. Våra dagars viktigaste fråga är där­
för utan gensägelse den, om den kristna kyrkan 
skall vara i stånd att utnyttja de möjligheter, 
som nu stå till buds för att föra frälsningens 
evangelium till världens yttersta ändar.

På samma gång som fälten sålunda alltmer 
öppna sig och erbjuda allt rikare möjligheter, 
blir ock den insats, som den infödda kristna 
församlingen är i stånd att göra, alltmer be­
tydelsefull. Helt naturligt är det många frå­
gor, som i samband härmed uppstå på missions- 
fälten. Det gäller för de missionerande säll­
skapen att på ett för evangelii framgång vinst­
givande sätt söka utnyttja alla de möjlig­
heter, som i och med den infödda församling­
ens tillväxt stå till buds.

1 den kinesiska missionstidskriften »The 
Chinese Recorder» har en missionär, som ar­
betat 20 år i Norra Kina, skrivit en uppsats, 
däri han söker besvara frågan, om nya me­
toder äro behövliga i våra dagars missionsar­
bete. Han ger först ett erkännande åt de re­
sultat, som hittills vunnits, och fäster ett sär­
skilt avseende vid det genomsyrande arbete, 
som missionens verksamhet alltid innebär. Men 
han anser sig på samma gång böra konstatera, 
att resultaten icke äro, vad de borde vara i för­
hållande till de utgifter och offer, missionen 
kräver. Vad han först och främst anser vara 
av nöden, för att arbetet skulle ge största 
möjliga resultat, är att församlingsvården i 
mycket stor utsträckning finge övertagas av 
de infödda själva. Säkerligen skall man sva­
ra, skriver han, att de icke äro mogna därtill. 
Jo, de äro mogna, och på de platser, där de 
ännu icke äro det, skola de bliva det mycket 
fortare, om de få taga ansvaret i egna händer, 
än om de alltfort skola stå under ledning av 
västerländska missionärer, som icke kunna in­
tränga i det kinesiska tanke- och viljelivet på 
samma sätt som infödda ledare. Men därför 
skulle missionärernas uppgift ingalunda bli 
mindre än förut, tvärtom. Men den borde 
riktas åt annat håll. Icke heller borde missio­
närernas antal minskas utan om möjligt ökas. 
Men deras arbete borde inrikta sig huvudsak­
ligen på två mål: dels ren evangelisationsverk- 
samhet och dels utbildning av infödda lärare 
och ledare. Missionärernas direkta evangeli- 
sationsarbete anser han i våra dagar vara i 
hög grad försummat. De missionärer äro 
ganska få, som direkt ägna sig åt sådan verk­
samhet, på samma gång de, som ägna sig åt 
specialuppgifter på andra områden, äro allde­
les för många. Mera direkt evangelisations- 
och väckelsearbete å ena sidan och utbildning 
av infödda krafter i större skala än hittills å 
andra sidan — det anser författaren vara mis­
sionens huvuduppgift i närvarande tid. Mis­
sionens övriga grenar böra naturligtvis icke 
försummas, såsom skolverksamhet, sjukvårds­
arbete o. s. v. Huvudsaken bör dock stå klar.
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Vad som är av särskilt värde i denna fram­
ställning, är det starka framhållandet av mis­
sionens andliga innebörd och uppgifter. 
Kanske man vågar säga, att missionen under 
de senare åren skattat alltför mycket åt upp­
gifter och verksamhet, som i sig själva äro go­
da såsom medel men som dock kunna så upp­
taga krafterna, att man har för liten tid för 
huvuduppgiften. Nu kommer det ena väckelse- 
ropet efter det andra i detta avseende utifrån 
fälten såsom en direkt följd av de infödda för­
samlingarnas tilltagande mognad.

Just detta, de infödda församlingarnas mog­
nad, är det mest betydelsefulla och även mest 
framträdande draget i våra dagars missions­
arbete. Särskilt gäller detta de gamla fälten, 
Indien, Kina och Japan samt delvis Syd- 
Afrika. Här försiggår en omvälvning av hela 
ställningen på ett mycket märkvärdigt sätt. 
Om man jämför läget i dag med vad det var 
för blott tio år tillbaka, märker man en oer­
hörd skillnad. Det är icke längre missionen, 
som allena styr och leder. Den infödda kyrkan 
vill ock ha ett ord med i laget, och den har 
förstått att göra sig gällande. De kristna na- 
tionalråden, som de sista åren bildats i Kina, 
Indien och Japan, spela en utomordentligt stor 
roll i detta avseende. De bestå till huvudsak­
lig del av den infödda kyrkans förtroendemän. 
Och de linjer, som dessa nationalråd förorda, 
och de impulser, de giva, följas av dessa kyr­
kor — helt naturligt, då de ha den nationella 
tonen och gå de nationella vägarna. Från mis- 
sionssynpunkt är detta enbart glädjande. Det 
är tecken till att församlingen på missionsfäl- 
ten börjar nå den mognad, att den alltmer kan 
ordna sina egna angelägenheter och även be­
driva verksamhet på ett självständigt sätt, både 
inre mission och yttre mission. Detta senare 
har redan börjat i rätt stor utsträckning ge- 
nom inhemska missionssällskap i Kina och 
Indien. 1 detta sammanhang må erinras om 
det förslag, som den kände indiamissionären 
C F. Andrews, nyligen gjort, att det inhemska 
missionssällskapet i Indien skulle skicka mis­
sionärer till Afrika. Förslaget har mottagits 
med stor entusiasm och torde inom kort kom­
ma att realiseras.

I Afrika har utvecklingen med hänsyn till

församlingarnas självständighet icke hunnit så 
långt, men arbetet går fram med stora steg. 
På flera platser kan man tala om verkliga 
massrörelser till kristendomen. Såsom ett 
exempel må blott nämnas missionsstationen 
Musana i Franska Kongo. Innan de sista 
årens svårigheter genom den egendomliga pro­
fetrörelsens och myndigheternas ställningsta­
gande till densamma utbröto, hade endast den­
na station i sitt distrikt icke mindre än 4,000 
församlingsmedlemmar och 10,000 dopskole- 
elever. Det är glädjande, att svårigheterna nu 
synas på väg att upphöra, så att man kan hop­
pas, att skördarna skola kunna inbärgas.

Vi upprepa, vad vi redan sagt: Den vikti­
gaste frågan i våra dagar — ja den för hela 
mänskligheten avgörande frågan — är den, om 
kristna kyrkan skall visa sig mäktig att på ett 
rätt sätt utnyttja de möjligheter, som i våra 
dagar stå till buds för världens evangelisering. 
Missionens ledande män synas ock vara vakna 
över tidens allvar. I början av nästa år ekall 
i Washington hållas en stor missionskonferens 
för Nord-Amerika och Canada. Vid denna 
konferens skola inga frågor behandlas, som di­
rekt röra missionsfälten eller arbetet där, utan 
hela konferensen skall under sex dagar endast 
sysselsätta sig med problemet, hur man skall 
kunna väcka hemlandskyrkorna till fördjupad 
ansvarskänsla för den yttre missionen.

Gud give sin församling den rätta blicken 
på tidens allvar och den rätta kraften!

Gamleby. | Gamleby Missionsförsamling har 
hållit sitt sedvanliga missionsmöte och blev 
detsamma synnerligen gott och givande. Ett 
dylikt möte hålles där varje höst och vår, men 
det sades, att detta var ett av de bästa, som 
hållits på platsen. Mötet började med gemen­
sam sång, en kort predikan och bön av pastor 
Bergdahl. Därefter höll pastor Ivar Jonsson 
från Norrköping en kraftig och till eftertanke 
manande predikan över dagens högmässotext 
Matt. 6: 19—23: »Samlen eder icke skatter på 
jorden» etc. Magister Heedman, Västervik, ta­
lade därefter varmt och medryckande över or­
den: »Se här är en plats nära intill mig; ställ 
dig där på klippan», 2 Mos. 21. På eftermid­
dagen och kvällen höllos även möten med myc­
ket goda predikningar av ovannämnda talare, 
även förekom sång och musik.
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FRÅN VÅRT FÄLT VID MUSANA.
Huru de infödda kristna söka att fylla sin kallelse.
------------------------------------------ »Malaki». —_-----------------------------------

De periodiskt återkommande kalasen med 
åtföljande danstillställningar betecknas med 
ovanstående namn av infödingarna i den del 
av Franska Kongo, som utgör Madzia och Mu­
sana missionsstationers fält. Det är en hävd­
vunnen sed, att infödingarna för att finna nå­
gon omväxling i sitt rätt så enformiga liv 
samlas till sådana nationalhögtider. Dessa 
»malaki» återkomma periodiskt för varje by 
med fyra till tio års mellanrum. Då gäller 
det att visa, vad byn förmår. Väldiga mat­
kvantiteter hopbringas, palmvin i stora kale­
basser anskaffas, varefter de festfirande ska­
rorna ej låta länge vänta på sig. Sedan äter 
man, dricker och roar sig på bästa sätt »i da­
garna tre», ja, understundom händer det, att 
de stanna även den fjärde dagen.

Vederbörande by bjuder dock ej gratis på 
kalaset, ty var och en, som vill vara med, 
måste därtill köpa sig rätt med en penning­
summa, vilken står i överensstämmelse med 

vederbörandes stånd och resurser. Vill man 
inneha en ansedd ställning i socialt avseende, 
måste man akta sig för att vara njugg vid ett 
sådant tillfälle. De som ej kommit så högt på 
den sociala skalan lägga tillsammans fr. o. m. 
2: 50 frs t. o. in. 5:— frs pr person; men 
så komma storhövdingar, hövdingar, snickare 
och andra med dem likställda notabiliteter och 
ge ända till 15 ja t. o. m. 30 frs utom »förning».

Nog händer det, att dessa herrar, som prisas 
för sin frikostighet, få en större ranson, då 
gala-middagarna serveras, men inte blir deras 
portion proportionerligt så mycket större, som 
15—30 frs representerar en större summa än 
2: 50 frs. Arrangemanget är följaktligen de­
mokratiskt, enär de mindre bemedlade favori­
seras av de mera bemedlades större resurser.

Som dessa festligheter av ålder upptaga 
utom mat och dryck så gott som endast dans 
på sitt program, ha missionärerna ofta sökt 
att få de troende ifrån dessa tillställningar.

wsseim,.

ens

Missionsstationen vid Musana.
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Mer och mer visar det sig dock, att det är hart 
när omöjligt att avstänga dem från »malaki». 
Forekomme det endast dans och dryckjom på 
dessa nationalfester, vore det jämförelsevis lätt 
att få de troende att ta avstånd därifrån, ty 
de inse själva att sådant verkar demoraliseran­
de och anstår ej en verklig kristen. Men där 
förekomma ock andra attraktioner, t. ex. 
själva kalaset, återseendet av goda vänner och 
bekanta och sist men icke minst de bättre lot­
tades briljerande i fina kostymer, varvid de 
fattiga ha tillfälle att åtminstone beundra 
modejournalen och känna den behagliga odören 
av de i Eau de Cologne och kosmetik doftande 
honoratiores.

De svarta ha ej mycken omväxling i sin 
prosaiska tillvaro, vadan det för visso vore 
bättre, om vi kunde få våra troende att trycka 
en kristen prägel på dessa nationalfester än 
att lämna dem.

Försök i den riktningen börjar man göra, i 
det att de troende i den inviterande byn bygga 
en lövsal av palmgrenar på en lämplig plats 
tillräckligt långt från dansbanan. Här äta de 
en kärleksmåltid på ett mera ciliviserat vis 
med tallrik och skedar, då de övriga förtära si­
na ransoner på äkta svartingvis i närheten av 
dansbanan. Lövhyddan blir sedan de troendes 
särskilda tillhåll under festligheterna, där de 
förvisso skola ta tillfället i akt för att sjunga, 
läsa och bedja, så snart som förbudet för religi­
ös sammankomst, som ej är ledd av en vit, bli­
vit allmänt upphävt.

Häromdagen hände det ovanliga, att vi vita 
blevo bjudna till en sådan måltid. Inbjud­
ningen kom från de troende i Souini-byn. I 
hopp att kunna göra något för de troendes 
aktingsvärda isolering under liknande festlig­
heter tackade vi för inviteringen.

Vi infunno oss precis kl. nio f. m. enligt 
inviteringen och fingo se, hur den högtidsfi- 
rande skaran kom i byalag med, i många fall, 
franska flaggan i täten. Instinktmässigt skil­
des människorna åt vid framkomsten. De tro­
ende stannade i eller i närheten av lövhyddan, 
under det att de övriga fortsatte till den med 
trikoloren dekorerade dansbanan. Tillfälliga 
hyddor hade byggts, ifall det skulle bli kallt 

eller blåsigt. I en av dessa hyddor hade man 
etablerat »modern hårfrisering för damer». För 
en franc fick varje kvinna, som så behagade, 
sitt hår smakfullt uppsatt. Att herr koaffören 
ej saknade arbete hade vi äran konstatera.

Den akademiska kvarten räknade ungefär 
120 minuter, varefter , vi fingo sätta oss till 
bords. Måltiden bestod av fläsk och kassava- 
limpor. Dessutom hade man placerat en butelj 
honungsdricka på de vitas bord. Vi hade även 
»kaffe med dopp» med oss för att därmed fröj­
da såväl oss som våra svarta vänner.

Efter måltiden hade vi en andaktsstund med 
bön, sång och predikan, varvid jag läste om 
Jesu spisningsunder och gjorde därav några 
tillämpningar samt tackade å de vitas vägnar 
för inbjudningen och överlämnade, förutom 
förning, 30 frs till gala-kommitténs främste 
man, Magompi. Det hela var synnerligen trev­
ligt. Vi gladdes åt, att våra församlingsmed­
lemmar icke allenast intogo en dominerande 
ställning i denna »malaki» utan skilde sig på 
ett fördelaktigt sätt från hopen genom klädsel 
och sitt uppträdande i sin helhet. Många voro 
nog, åtminstone i en del svartingars ögon, fi­
nare klädda, men det utmärkande för missio­
nens folk var att de ej verkade uppstyltade i 
sin högtidsdräkt som t. ex. storhövdingens re­
presentant, som var klädd i uniform, i vilken 
han tog sig löjlig ut i all sin »prydno». Myc­
ket av detta löjliga sågo nog ej så många utom 
VI vita, men att han, ovan som han är att bära 
fotbeklädnad, satte högra skon på vänstra fo­
ten med åtföljande nödvändighet rörande den 
högra foten, det undgick ej de svartas blickar 
och höjde naturligtvis varken honom själv el­
ler det majestät han representerade, i de fes­
tandes ögon.

Även om de troende ej kunde avvända dans 
och dryckjom för dem som hade åtrå av så­
dant, kunna vi likväl med glädje konstatera, 
att de tryckte en kristen prägel på national­
festen i Souini den 4 september anno 1924.

Med varma hälsningar från oss alla på Mu­
sana missionsstation till missionsvännerna.

Musana den 6 september 1924.
Carl Palmkvist.
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Från hemförsamlingarna.

Norra Råda. || Församlingsvecka har av Norra 
Råda Missionsförening hållits i Höje missions­
hus den 14—19 oktober. På tisdagen den 14 
inleddes mötet av församlingens pastor, E. Bac­
kelin, varefter pastor Gust. Ebne, Ransäter, 
höll ett mycket lärorikt föredrag över ämnet: 
»Församlingens ursprung och karaktär». Mu­
sikföreningen medverkade med god sång. Ons­
dagens möte inleddes av lärare E. G. Euren 
och pastor Joel Lund, Hagfors, talade över 
ämnet: »Församlingen och söndagsskolan». På 
torsdagen talade valsmästare A. H. Göthberg 
om »Andens gåvor i församlingen». Fredagens 
möte inleddes av lärare L. N. Johansson, var­
efter pastor Ivar Claeson, Munkfors, höll ett 
andefyllt föredrag över ämnet: »Församlingen 
såsom ljusbärare». Sångare från Munkfors 
medverkade med solo- och duettsång.

Söndagens möten började med bibelläs­
ning och bön av E. Backelin, varpå pastor 
Lund höll en allvarsmättad predikan över da­
gens text i Mark. 10: 17—27. Kl. två e. m. 
hölls barngudstjänst med tal till både barn och 
äldre av Lund, Backelin och fru Julia Hed- 
qvist. Kl. fyra eftermiddagen var missionsfest 
anordnad. Efter en gemensam sång samt solo­
sång av herr Olof Eriksson inledde lärare 
Eurén festen med ett kort anförande. Pastor 
Lund talade därefter över: »Församlingens 
slutmål» enligt Uppb. 7: 9—17. Efter för­
tjänstfull sång av musikföreningen talade till 
sist E. Backelin om församlingens gudstjänst 
med ledning av Matt. 23: 1—12.

Mycket folk var samlat vid alla mötena och 
särskilt vid söndagens missionsfest. Försam- 
lingsveckan var rik på andlig välsignelse och 
kommer helt visst att bli till fromma för den 
kristliga verksamheten på platsen. E. B.

Skärblacka. j Femtioårsjubileum har Skär- 
blacka Missionsförsamling nyligen firat. På 
lördagen den 11 oktober var enskild försam­
lingsfest anordnad, varvid ungdomsföreningen 
och några ■enskilda voro inbjudna. Samtidigt 
firade Gustav och Lina Olsson guldbröllop. 
Församlingens f. predikanter talade. Ett smak­
fullt program utfördes. Även föredrogs en kort­
fattad historik eller femtioårsberättelse över 
verksamheten och missionshusets byggande. 
Den angenäma festen avslutades av distrikts- 
föreståndare J. E. Jansson med några ord i 
form av lyckönskan till församlingen.

Söndagen började med predikan av distrikts- 
förest. Jansson samt pastorerna Borgqvist och 

Öberg, varefter gemensam middag följde. Kl. 
tre e. m. fortsatte högtidligheterna, då stor 
fest var anordnad. Till denna hade så stora 
skaror samlats, att alla ej kunde rymmas i mis­
sionshuset utan fingo många stå utanför. Pas- 
storerna jämte överlärare A. Blomqvist, Stock­
holm, talade, strängmusik och sång av mans­
kör utfördes.

En stor kollekt upptogs, vid vilket tillfälle 
man använde en plåtlåda och en av grovt trä 
med tvenne lås förfärdigad sparbössa, som an­
vändes på 1870-talet.

Av femtioårsberättelsen framgick, att för­
samlingen varit verksam sedan 1870. Det var 
då några, som blivit troende genom att lyssna 
till de kringresande kolportörerna, »Blinde 
Ljungberg» m. fl. 1871 då Oh. Meurling blev 
pastor i Kullerstad fingo de troende i honom 
ett kraftigt stöd. Varm i sin gudsfruktan och 
ett med de troende blev han initiativtagaren 
till missionshusets uppförande. Han var också 
med vid invigningen och behöll samma varma 
nit i sena ålderdomen. Församlingen har bi­
stått med medel till inre och yttre missionen i 
den mån förhållandena tillåtit. Den har varit 
ansluten till Sv. M. F. sedan 1886 och till 
Östergötlands Ansgariiförening omkring tio 
år tidigare och har söndagsskola, juniorför­
ening och ungdomsförening. Den består av 
137 medlemmar. Dess ekonomi är god. Inga 
skulder vila på församlingen. Predikantbostad 
finnes intill missionshuset å ett rymligt tomt­
område, som skänkts av innehavaren av Ljus­
fors gård.

Man erfor vid högtiden en god ande, och 
tacksam mot Gud skildes den stora folkskaran.

Thure liolmertz.
Östersund. || Östersunds Missionsförsamling 
höll söndagen den 19 oktober sin sedvanliga 
höstofferdag. Vid offerfesten på eftermidda­
gen talade rektor E. Kruse och pastor O. Nils­
son, den förre över ämnet: Guds ords makt, 
och den senare över: Herrens välgärningar. 
Församlingens sångkör och strängkör medver­
kade förtjänstfullt med sång och musik. De 
under dagens lopp influtna offermedlen be­
löpte sig till 1,500 kr., vilket resultat kan be­
tecknas såsom mycket gott.

Söderhamn. || Söderhamns Missionsförsamling 
hade sitt sedvanliga höstmissionsmöte med of­
ferfest den 12 och 13 oktober. Främmande 
predikanter voro: missionslärare Bruno Ny­
ström och pastor E. Andersson och på mån­
dagen C. Nyström och O. A. Carlson. Alla 
dessa jämte församlingens pastor A. Lönnborg 
och J. A. Forslund medverkade. Offerinsam- 
lingen steg till 2,105 kr. Det var sköna dagar 
i vår Guds gårdar.
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Frän Redaktion och Expedition.

Om vårt eget. Il Svenska Missions-Förbundets 
styrelse har nytt sammanträde den 18 och 19 
dennes, då i Stockholm. En hel del ärenden 
hunno nämligen icke att behandlas vid, sam­
manträdet i Uppsala.

— Distriktsföreståndarna erinras om att 
till den 15 dennes insända sina kvartalsrappor­
ter till predikantrådets sekreterare.

— Svenska Missions-Förbundets general- 
konferens hålles i Stockholm den 7—14 juni 
1925.

— Distriktsmöten hållas i Östersund den 18 
och 19 dennes och i Arvika den 22 och 23 d:s.

— Missionär K. A. Fernström med fru och 
dotter avresa åter till Kina med båt från Mar­
seille den 20 dennes. De skola då förestå värd- 
skåpet och hushållet vid Svenska Skolan i 
Kikungshan.

— Under dessa dagar pågår vår offervecka. 
Den är avsedd att förena vårt missionsfolk i 
tacksägelse, bön och offer för särskilt det verk, 
som Gud tilldelat Förbundet på världens stora 
åkerfält. Må då veckan bliva rik på välsig­
nelse och dess resultat bära vittne om att trons 
och kärlekens ande ännu är mäktig ibland oss !

— Anmälningar till medlemskap i skolför- 
eningen och om villighet att intressera andra 
för denna verksamhetsgren inkomma nu till 
vår expedition mera än tillförne.

—• Elevanmälningar till S. M. U:s korre­
spondensinstitut börja likaså att inkomma.

Till kamp för Guds rike. || Lutherska Mis­
sionsföreningen i Stockholm har påbörjat en 
särskild serie evangeliska möten, som skola 
fortgå en tid under kommande vinter. Mötena 
stå under ledning av evangelisten Frank 
Mangs. Till en början hållas i föreningens 
olika lokaler enskilda möten för endast med­
lemmar, varefter de offentliga mötena vidtaga. 
Av hjärtat önska vi, att denna anordning må 
bli till mycken välsignelse för Guds folk och 
till frälsning för många, många.

Långväga gäst. Kristliga studentvärldsför­
bundets resesekreterare, F. Z. Koo från Kina, 
har för några dagar gästat vår huvudstad. 
Herr Koo, som tillhör sitt lands mest kända 
unga män, har här hållit uppmärksammade 
föredrag. Om den svenska missionen i sitt 
hemland har han mycket gott att säga.

Evangelisten, pastor P. E. Sandbergs adress 
är hädanefter: Lindesberg. Tel. 2 57.

Ord för söndagen.
Jesaja 26: 1—4.

Här talas om en tid, då man sjöng i Juda 
land. Vid en annan tid åter kunde där vara 
gråt och klagan. Sorg och glädje växla för 
Guds folk under vandringen genom världen. 
Men det ekall ej för evigt vara så. Sorgen 
skall hava en ände men glädjen är evig. Då 
Herrens vänner slutat att sucka och klaga, 
skola de sjunga, sjunga för evigt.

Herren skulle föröka folket och utvidga lan­
dets gränser, och genom öppnade portar skulle 
ett rättfärdigt folk draga in i Jerusalem för 
att där bo i trygghet och frid. Det var därför 
sången nu ljöd i Juda land.

Skall det bliva någon sång i världen, måste 
vi stilla vårt hjärta vid betraktandet av Her- 
rens välgärningar. Icke minst behöver Guds 
folk i denna tid akta härpå. Glädjen är icke 
lika överväldigande som arbetsuppgifterna äro 
många och krävande. Då vi tala mycket om 
vad vi skola göra och se på allt som fattas, må 
vi icke förgäta att tänka på vad Gud är, vad 
han har gjort och vad han ämnar göra med 
oss. Och arbetet varder icke mindre, då vi 
fröjdas i Gud, vår Frälsare. Tvärtom löpa vi 
då med glädje på hans budords vägar.

Det var inför den ljusa utsikten att finna 
en säker tillflykt, att få bo i trygghet, som 
man nu sjöng i Juda. Det är ju ock efter 
detta, som en jagad och trött värld ännu i 
dag trängtar och på olika vägar söker. Men 
aldrig gives trygghet i världen eller våra egna 
verk, aldrig i något tidens framåtskridande 
till än så stor bekvämlighet. Framtiden ligger 
för oss i ljus, endast försåvitt vi hava vår 
trygghet i Gud. Vi äro av Gud och kunna 
ej få den efterlängtade vilan i jordiska ting. 
Det eviga måste även här förbindas med det 
eviga.

Men Herren Gud är en evig klippa, och 
hans tron är i himmelen. Klippan skakar ej 
av stormen. Vad som än sker på jorden, huru 
än tiderna växla, står Guds tron fast. Tiden 
är orolig, stilla är evigheten. Jordens grund­
valar bäva och vackla, Guds rike kan icke 
bäva. Märk detta, att det icke kan bäva.

Att förtrösta på Herren, förtrösta på honom 
till evig tid är sålunda vår frid, vår enda men 
ock vår stora trygghet och salighet. Vad som 
än kan ske Herrens elända, skola de dock aldrig 
komma på skam i sin förtröstan på honom. 
Klippan, på vilken de stå, är fast och orubblig, 
även när de själva bäva och förskräckas.

Så må vi då från allt i världen fly in i detta 
evigt trygga fäste ! J. II.
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Predikantmöte.

Lingbo. || Södra Norrlands predikantförbund 
höll halvårsmöte i Lingbo den 15—16 oktober, 
varvid en hel del frågor för det kristliga livet 
och för verksamheten behandlades under den 
mest broderliga stämning.

Ordförande var distriktsföreståndare O. Li- 
dén, vice ordf. Otto Andersson, sekr. pastor A. 
Nordström, Torsåker, referent och vice sekr. 
J. A. -Forslund, Söderhamn. 40 predikanter 
från hela Gävleborgs län deltogo samt distrikts­
föreståndare A. M. Karlstedt från Östersund. 
Föredrogs av ordföranden en föreläsning av 
G. Sundqvist i Hedesunda, som själv var för­
hindrad närvara : »Predikanten i hemmet, i 
församlingen, i samhället». Den innehöll 
många värdefulla råd och vinkar, huru predi­
kanterna må förhålla sig som Kristi tjänare.

En i dessa dagar aktuell fråga: »Predikan­
tens ställning inom Sv. Missions-Förbundet», 
upptogs till behandling. Den inleddes av pastor 
C. J. Andelius i Järbo. Samtalet upptog en 
stor del av den tid som var anslagen till mötets 
enskilda förhandlingar. Inledaren anslog to­
nen, när han framhöll, att predikantens ställ­
ning inom Sv. Missionsförbundet vore god. Vi 
hava så mycket gott som våra äldre bröder, 
banbrytarna, icke hade en aning om. Flera 
av de närvarande äldre predikanterna hade or­
det och vittnade trosvarmt och innerligt om, 
huru Gud hjälper. Vi predikanter stå i fara 
att få mera med människor att göra än med 
Gud.

Från något håll framställdes en tanke, att 
predikantrådet icke hade någon uppgift att 
fylla, en tanke, som dock inte syntes vinna nå­
gon vidare genklang inom mötet. Från det 
praktiska livet framdrogos exempel på de svå­
righeter vi ha att kämpa med i verksamheten, 
särdeles i församlingsvården. Predikanterna 
böra känna sig mera solidariska med varandra. 
Härutinnan brister mycket.

Predikanten måste helt hängiva sig åt sitt 
arbete. Har han begåvning för sitt kall och 
med trohet hängiver sig däråt, blir hans ställ­
ning stark. Ombyte av verksamhetsfält har 
dock varit gott. En predikant som ej lyckats 
på en plats, kan bliva till välsignelse på en 
annan o. s. v. Ett annat ämne, som väckte 
livligt intresse var Sv. Missionsförbundets tid- 
ningsfråga. Kraftigt och med entusiasmen 
uttalades, att vår tidning Missionsförbundet 
borde bibehålla sitt format, sitt goda, gedigna 
sovrade innehåll. Ett uttalande i ämnet skulle 
tillställas styrelsen för Sv. Missions-Förbundet.

Övriga frågor, soin behandlades, voro om bö­
nen och nattvarden. Det var värme och en 
broderskärlekens ande såväl härvid som över 
hela mötet. Alla deltagarna voro överens om, 
att det var ett härligt möte.

Offentliga gudstjänster höllos båda kvällar­
na med tal av flera bröder, omväxlande med 
unison-, solo- och körsång. Första kvällen höll 
pastor J. F. Nyberg, Alfta, en med mycken 
uppmärksamhet åhörd föreläsning över ämnet: 
»Vår avsvurne fiende». Samtliga möten voro 
mycket talrikt besökta. Vännerna i Lingbo 
hade på allt sätt berett mötesdeltagarna trev­
nad och bevisat dem stor kärlek. Välsignelse 
över dem därför!

Årsmötet hålles i Gävle nästa vår i samband 
med distriktsmötet. För hösten 1925 förelågo 
inbjudningar såväl från Sandviken som Sö­
derhamn. A. F.

Karlskoga. || Välkomstfest har hållits i Sa- 
lemskyrkan, Karlskoga, för missionsförening­
ens nye pastor, J. Högberg.

Hälsningsanföranden höllos av pastor Palm­
gren och rektor.Joh. Lindholm, vilken senare 
erinrade om att pastor Högberg vore den fjor­
tonde i ordningen av församlingens förestån­
dare och att de föregåendes arbete burit frukt. 
Därom vittna föreningens c:a 600 medlemmar 
förutom ungdoms- och juniorföreningar samt 
söndags- och bibelskolor.

Till pastor Högberg överlämnades nu det 
stora och viktiga uppdraget att mottaga och 
väl vårda Karlskoga missionsförsamling.

Från distriktsförest. Genander — vilken 
personligen var förhindrad näryara — före­
drogs en skrivelse, vari församlingen gratule­
rades till det nya förvärvet och manades att 
stödja och hjälpa sin herde i arbetet.

Välkomstord riktades till pastor H. av olika 
församlingsmedlemmar.

Till sist frambar pastor H. sitt och sin fa­
miljs hjärtliga tack för det varma mottagande, 
den välvilja och sympati, som så mäktigt 
strömmat dem till mötes i Karlskoga. Allt 
detta bådar gott för framtiden, och oaktat ta­
laren kände sig liten och ringa inför sin stora 
och ansvarsfulla uppgift, ville han dock lydigt 
böja sig under Guds hand. Däri ligger fram­
gången i allt arbete. Talaren slutade sitt av 
varm känsla och innerlighet präglade anföran­
de med bibelorden ur 13:e kap. av Pauli första 
brev till korintierna. Välkomstfesten omväx­
lade i övrigt med musik och körsång.

Sänd edra barn 
till söndagsskolan!
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En trogen tjänarinna.

}

* :&. ; UJa"

Väl finnes det många, vilkas gärning sällan 
nämnes och vilkas personlighet är sådan, att 
man aldrig lägger märke till dem. Ty det är 
»som det skall så vara», att de alltid finnas 
på sin post.

En bland dessa är tant Karin i Gudby, So- 
runda. Under en tid av över 40 år har hon 
innehaft vaktmästarinneplatsen i missionshu­
set på platsen. Hon har utfört en sann mis- 
sionsgärning. Utan klagan och knot har hon 
ordnat och gjort fint till de olika mötena, med 
glädje har hon bakat de fina bröden som fest­
besökarna sett framdukade på kaffebordet och 
med månget gott ord har hon bekänt, hur ljuv­
ligt det är att vara Herrens tjänarinna.

Nu är tant Karin 75 år. Vi presentera hen­
ne här för våra läsare. Och vi önska, att det 
bland det nu uppväxande släktet måtte finnas 
många, om vilka det måtte kunna sägas: De 
göra vad de kunna. —a.

Sextio år || fyllde den 6 november änkefru 
Karolina Roth, Stockholm. Fru R. har i över 
trettio år tillhört Immanuelskyrkans försam­
ling i huvudstaden. En hennes son är S. M. 
U:s evangelist, Josef Roth.

FÖDD.

En Son.
Stina och V. E. Vtktcrlöf.

Kinkenge den I I september 1924.
S. M. F. Matadi, Congo Belge.

I vilan ingångna.

Samuel Andersson. | F. handl. Samuel An­
dersson i Karlstad har avlidit, 81 år gammal. 
Andersson var född på Hammarön och arbe­
tade i unga år dels vid järnvägsbyggen och 
dels vid sågverk samt var en tid sågverksin- 
spektor i Norrland. Under en lång följd av 
år bedrev han omfattande fiskaffär i Karlstad 
och tog även livlig del i det kommunala ar­
betet samt var en tid stadsfullmäktig och leda­
mot av skolrådet.

I sin ungdom helt avgjord för Gud upptog 
han tidigt arbetet för Guds rike bland barn 
och äldre. Under sin norrlandstid fick han 
stundom lida förföljelse för sin tro och sitt 
arbete men det bidrog blott till att segra hans 
nit. Han sjöng, spelade och vittnade om Gud, 
var han drog fram, och synbar välsignelse och 
frukt uteblev icke. Andersson var en »bibel­
man» i sällsynt grad. Bibeln var hans trygga 
ledstjärna i allt, och väl kände han dess inne­
håll. Under många år stod han som biträdande 
predikant inom Betlehemskyrkans församling 
i Karlstad och intresserade sig mycket även 
för söndagsskolarbetet.

Den avlidne var en helgjuten, kristen ka­
raktär och lämnar ett gott minne efter sig hos 
alla som kommit i beröring med honom. Vile 
han i frid!

Daniel Berglund. || Strömsbruks Missionsför­
ening har drabbats av en stor förlust, i det att 
dess ordförande, Daniel Berglund, gått ur ti­
den. Han var 59 år gammal. Torsdagen den 
9 oktober kom sorgebudet hastigt och oväntat, 
spridande förstämning i vida kretsar. Inom 
församlingen, vars ordförande han varit sedan 
den bildades 1901, har han fått utföra ett väl- 
signelsebringande arbete, som för visso icke 
skall bliva utan frukt. Sorgen är störst i 
hemmet men även i församlingen är saknaden 
stor. Själv har han fått flytta till en ljusare 
värld för att mottaga lönen för sitt arbete. 
Länge skall hans ljusa minne leva ibland oss.

Vile så den käre brodern och vännen i frid 
tills uppståndelsens morgon ! C. K—n.

Vad är jordelivet om icke en skola, där varje 
människobarn under den himmelske Faderns 
ledning beredes och fostras för det eviga livet 
hos Gud, som är målat för varje kristens läng­
tan, bön och hopp? Barnet, som går i skolan, 
vet ju, att läraren förstår dess bästa. Skulle 
då Gud, den store läraren, ej förstå och veta 
vad som är bäst och nyttigast för dig ?

. W.
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Den kristliga folkhögskolan.
Av E. Kruse.

Sedan några år tillbaka äga vi i vårt land 
några skolor av delvis ny typ. Deras namn ha 
väl varierat något, i det de än kallats skol- och 
bibelinstitut, än kristliga folkhögskolor. Men 
efter hand som de å ena sidan hunnit fastställa 
sin läsplan och å andra sidan gjort sig kända i 
landet har namnet »kristliga folkhögskolor» bli­
vit deras gemensamma egendom. Enär många 
ännu stå frågande inför dessa, vad de äro och 
vad de vilja, torde ett ord härom i all korthet vara 
på sin plats.

Då Svenska Missions-Förbundets generalkon­
ferens år 1919 beslöt bidraga till upprättandet av 
samt bevilja anslag till tre dylika skolor, en i 
Jönköping, en i Kristinehamn och en i Öster­
sund, förverkligades planen att få till stånd en 
dylik skoltyp. Senare ha ock såväl Ev. Foster­
landsstiftelsen som Baptistsamfundet upprättat 
var sin skola av i huvudsak samma typ.

Syftet med dessa ungdomsskolor sammanfaller 
i väsentlig mån med vad som säges hava varit 
den danske prästmannen Grundtvigs mål med 
den folkhögskolerörelse, han under 1800-talets 
förra hälvt arbetade på att föra fram. Det var, 
som bekant, då han såg, huru dåtidens rationa­
lism hotade att ödelägga all verklig kristendom, 
den tanken väcktes hos honom att genom upprät­
tande av folkhögskolor kunna motverka denna 
och föra de unga tillbaka till Bibelns evangelium, 
varför syftet med dessa nordens första folkhög­
skolor angives ha varit: »att samla de unga bond­
gossarna och bondflickorna i hurtigt, ungdomligt 
samliv till en kortare skolkurs, varunder de 
genom föredrag över religiösa och historiska 
ämnen väckas till medvetet andligt liv.»*

Ehuru våra kristliga folkhögskolor startats av 
»väckelsens folk», var det dock icke i första hand 
de ungas väckande till andligt liv man därvid tog 
sikte på utan fastmer det redan spirande livets 
vård och utveckling. Vi ha nämligen förmånen 
att ha en icke liten kristen ungdomsskara i vårt 
land. Och dessa unga är det vår plikt såsom 
kristna att hjälpa framåt till andlig mognad och 
medborgerlig allmänbildning. Som rationalism 
och otro på Grundtvigs tid ville lägga beslag på 
de unga, så bjudes det ock i våra dagar mycket 
sådant, som är ägnat att föra de unga bort från 
deras barndomstro, bort från de höga, rena 
idalen, bort från livskällan, Kristus Jesus. 
Under deras berättigade strävan efter med­
borgerlig allmänbildning ha de så lätt föi 
att bland indifferenta kamrater och ratio- 
nalistiska lärare förlora det värdefullaste de

* Kurs, av undertecknad.

äga: tron på den levande Guden. Därför ha­
va nu dessa skolor startats för att våra troen­
de unga skulle kunna få tillägna sig den kurs i 
allmänbildande ämnen, de under ett läsår hinna 
meddela, och på samma gång genom fylligare kris­
tendomsundervisning och umgänge med troende 
kamrater och lärare stadfästas i sin tro och för- 
djupas i sitt andliga liv.

I våra söndagsskolor behöva vi kunskapsrika 
och dugliga lärare, som kunna upplaga de äld­
res mantlar, så fort de falla från dessas skuld­
ror. I juniorkretsarna och ungdomsföreningarna 
behöva vi dugliga ledare och i våra församlingar 
män och kvinnor, som genom djupare insikt i 
den kristna församlingens konstitution och prin­
ciper kunna göra sin insats till verksamhetens 
fromma. Detta tar den kristliga folkhögskolan 
sikte på och ger genom undervisning i söndags- 
skolmetodik, församlingsvård, homiletik och tal­
övningar vägledning för ungdom, som vill för- 
kovra sig i dessa stycken.

I våra kommuner och landsting såväl som i vår 
riksdag behöva vi gudfruktiga män och kvinnor, 
som veta vad de vilja och vilja vad de veta, män 
och kvinnor, som ha höga ideal och omutligt rätt­
färdiga principer. Därför böra våra troende unga 
män och kvinnor erhålla så pass god medborger­
lig allmänbildning, att de i sinom tid kunna 
rycka in i ledet med för att i kommunala, och 
statliga värv fullgöra sin kristliga plikt såsom 
jordens salt och världens ljus. Även detta tar 
den kristliga folkhögskolan sikte på och medde­
lar genom sina allmänbildande ämnen och sin 
medborgarkunskap sådan undervisning, som kan 
bli de unga till gagn i dessa stycken.

Av det sagda framgår, att den kristliga folk­
högskolan i första hand vill ge en på positivt 
kristlig grund fotad kurs i allmänbildning ut­
över den kurs, som inhämtas i våra folkskolor, 
jämte fylligare kristendomsundervisning, önske­
mål' ha ock uttalats, att varje medlem av våra 
kristliga ungdomsföreningar skulle bli i stand 
att få genomgå en dylik kurs. Men därjämte har 
kursen lagts så, att den ock visat sig synnerligen 
lämplig som förberedande för inträde vid semina­
rier, sjukhus och missionsskolor. Många av 
våra seminarister och sjuksköterskeelever ha 
förberett sig för inträdet vid seminariet eller 
sjukhuset vid någon av våra kristliga folkhÖg 
skolor. Och betydelsen av att äga trcende lärare, 
lärarinnor och sjuksköterskor torde näppeligen 
kunna överskattas.

Undervisningsplanen upptar bl. a.: bibelkun­
skap. biblisk troslära, religions-, missions- och 
kyrkohistoria, talövningar, uppställning av dis­
positioner. textutredning, söndagsskolmetodik, 
församlingsvård, svenska, tyska, engelska, histo­
ria, geografi, naturlära, matematik, medborgar­
kunskap, psykologi, bokföring, sång och musik.
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De skolor, som verka i nära anslutning till 
Svenska Missions-Förbundet, ägas av andelsföre­
ningar, i vilka Förbundet är medintresserat. 
Några anslag från stat, landsting eller kommu­
ner ha de icke erhållit, utan de äro för sin exi­
stens beroende av missionsvännernas bistånd 
och intresse. Därför är det av vikt att missio­
nens vänner sätta sig in i saken, lära känna vad 
dessa skolor äro och vad de vilja och undersöka, 
huruvida de ha någon mission att fylla för vår 
ungdom eller med andra ord något existensbe­
rättigande, för att sedan behandla dem därefter: 
ignorera dem, om de ingen mission visat sig ha 
att fylla — understödja dem och gynna dem. om 
de äga existensberättigande.

Emil Kruse.

»Jag vill infria mina löften till 
Herren.»

Följande lilla händelse vill jag härmed rädda 
från glömska, på samma gång som jag önskar, 
att den skall mana någon till efterföljd. En 
gäng blev jag av en medlem i X församling an­
modad att göra ett besök i hans hem, emedan 
han hade något, som han ville tala med mig om. 
Då jag nästkommande dag besökte honom, visa­
de han mig en blomma, om vilken han berätta­
de följande: »Av en vän mottog jag för en lid 
sedan några blomsterfrön, som denne genom mis­
sionär N. erhållit från Ost-Turkestan. På grund 
av att dessa frön hade ett så intimt samband 
med missionen samt därför, att man sagt mig, 
att det var tvivelaktigt, huruvida de kunde gro 
i svensk jord, gav jag Gud ett löfte, då jag lade 
dem i jorden. Jag lovade nämligen att giva tju­
gofem öre till missionen för varje blomma, som 
jag möjligen komme att erhålla genom dessa 
frön. Nu har Gud givit mig flera hundra blom­
mor, därför vill jag nu infria det löfte, som jag 
gav Gud, då jag lade fröet i jorden.»

Nu önskade vederbörande erhålla min hjälp 
att föra detta tackoffer till sin bestämmelseort, 
vilket jag naturligtvis gjorde med glädje. Den­
na lilla händelse har sedan dess givit mig an­
ledning att tänka på betydelsen av att infria de 
löften, som vi giva Herren. Kanske du, som lä­
ser dessa rader, har givit löften till Herren? Om 
du givit sådana löften, så har du väl också sam­
vetsgrant infriat dem?

I. P—n.

Fondmålningar.

Bibliska oljetavlor till predikolokaler utföras till 
moderat pris av lf. ^f eländer, Hidingebro.

Huru det gick till för snart femtio 
år sedan;

Vi sutto och samtalade i min gamle väns trev­
na hem. Han sade gång på gång, att ingen kun­
de ha så stor orsak att tacka Gud, som han hade. 
Frälst blev han för snart femtio år sedan. Och 
Gud hade trofast bevarat honom hela tiden. Och 
att Gud fann honom i unga år, det var ett un­
der, tyckte han.

»Nå farbror, huru gick det till, då Ni blev 
Guds barn», frågade jag, »och hurudan var Ni 
då på den tiden?»

»Jo», började min vän, »jag gick på ‘luffen’ 
på den tiden. Jag var ’luffare’, som de kallar 
det. Från det jag var åtta år kom jag från mitt 
hem och jag fick reda mig på egen hand. Och 
jag fick se och lära så mycket dåligt bland råa 
kamrater, att det är förfärligt.

Emellertid kom jag», fortsatte han, »på mina 
vandringar till X-socken. En dag kom jag in 
till en fattig änka. Hon bodde ensam. Men den 
gumman var så god och vänlig mot främlingen, 
att det genast slog mig, vad det var för en ande, 
som rådde i det enkla hemmet. Om en stund bör­
jade hon att sjunga en andlig sång för mig. Den 
sången grep mig så, att jag inte ens kunde bju­
da till att äta, vad som bjöds mig. Gumman 
sjöng, och jag grät. Och jag bad henne sjunga 
mera. Och hon sjöng, tills jag blev alldeles för­
krossad. Hon var så lycklig och sången, så en­
kel den var, gick från hjärtat och grep mig så, 
att jag inte alls kunde behärska mig i min syn­
danöd. Motståndet mot Gud var brutet, och jag 
gick. .

Nu bad gumman mig gå till en äldre man, som 
var hemma i bibeln och kunde visa bekymrade 
till frälsningslöftena i ordet. Jag gick till den 
mannens hem, beläget ett stycke längre bort. In­
kommen talade jag om för bonden, att jag kom 
från den där änkan och att hon sjungit, så att 
jag kommit i djup syndanöd. Den fåordige man­
nen visade mig till bibelordet och bad för mig. 
När jag sedan skulle gå, sade han till mig: Hör 
du, vid Jesu fötter har ännu ingen förgåtts . Då 
jag kom ut igen, tyckte jag, att mannen skulle 
hava predikat för mig och talat väldeligen om 
mina synder. Men det gjorde han ej. Därför 
tyckte jag, det var för enkelt och fann ingen 
frid. Det var syndasorg, skall jag säga.

Nu gick jag till N—s gård i V. socken. Här 
bad jag om hus för natten och fick gå och läg­
ga mig i drängstugan. Men kan man tänka sig! 
Då de båda drängarna kommo och skulle gå till 
vila, läste de båda två i bibeln och tackade Gud 
för syndernas förlåtelse inför mina ögon. Det 
var mer, än jag kunde bära, jag började åter 
att gråta hejdlöst och sade, att jag gick förlorad 
för mina synder. Men då voro de troende män-
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nen färdiga att läsa för mig och bedja. Ja näs­
tan hela natten blev förstörd för dem genom min 
syndanöd. De voro ju så lyckliga och jag så 
olycklig. Jag bara grät högljutt.

Följande dag, det var Kristihimmelsfärdsdag, 
skulle den nu hemgångne J. Utter predika i A:s 
missionshus. Till text läste han berättelsen om 
Zackeus. Under det Utter bad till Gud före pre­
dikan, stegrades min syndasorg, så att jag ville 
begära förbön, men det föreföll, som om en hand 
skulle hålla så hårt om min hals, att jag inte 
kunde få fram ett ljud, men just som Utter stod 
färdig att börja predikan, skrek jag till så myc­
ket jag förmådde: ’Bed för mig, ty jag förgås 
annars’. Missionshuset var alldeles fullt av folk. 
Och bön blev det skall jag säga. Just som jag 
ropade: ’Bed för mig! kändes det som mitt hjär­
ta öppnats för himmelsk frid och outsäglig säll- 
het, som jag inte kan förklara men som fyllde 
hela min varelse. Och Gud har bevarat mig i 
alla dessa åren hos sig. Och aldrig kan jag 
glömma den kära gumman, som sjöng så, ait 
jag fick ett styng i hjärtat och blev så härligt 
frälst»

— Då farbror berättat hela sin omvändelse­
historia, sade han sig tycka, att de troende inte 
tala med folk eller sjunga så om Jesus nu, som 
de gjorde då. Hade det varit lika tyst om Jesus 
då som nu, kanske han fått fortsätta ostörd i 
syndaloppet till fördärvet. — »Ja, farbror har 
nog rätt i det», sade jag med en djup, djup suck. 
Sedan föllo vi ned på våra knän inför Gud och 
bådo om en frimodig ande bland Guds folk, så 
att det inte blir så tyst om Jesus i våra hem i 
vardagslag.

Anton Sandberg.

Redovisning.
fiii- influtna gåvor till barnhemmet i Lappland från

1 juni till 1 nov. 192å.

Elisabeth Hammar, Mariestad, 40 : — ; Emanuelskyr- 
kans Ungdomskrets, Sthlin, 5 pkt kläder; Söndagsskol- 
barnen i Strömbacka 50 : —; A. Gabrielsson, Högsveden, 
20:—; Emma Andersson, Seglingsberg, 5:—; Beda 
Pettersson, Sthlm, 1 pkt barnkläder; Okänd 10:—; 
M. Eriksson, Hälsingborg, 1 pkt kläder; Edv. Svensson, 
Jönköping, 15:—; B. Olsson, Göteborg, 100: -—; Au­
gusta Kristensson, Limhamn, 1 pkt kläder; Okänd. 
Vinslöv, 15:—; Fru Holmberg, Luleå, 1 pkt kläder; 
Maria Andersson, Sölje, 10 : —, Anna Greta 3 : —.

Ett hjärtligt tack till varje givare!
På grund av den arbetsbrist, som ännu är rådande 

här, äro behoven mycket stora, oeh vi äro därför tack­
samma få mottaga gåvor i fortsättningen, vilka vi med 
glädje skola utdela även till de fattiga hemmen.

Glöm ej lappmarkens fattiga till julen!
Porsi. M u r j e k, den 21 oktober 1924.

J. W. Bengtsson.

P. K. Lindqvist. || Sextio år fyllde den 30 ok­
tober stadskassör P. G. Lindqvist i Södertälje. 
Han föddes nämligen den 30 oktober 1864 i 
Fogdö, där fadern var folkskollärare, en av 
»den gamla stammen». Modern lever ännu — 
90-årig. Vid unga år tog L. tjänst vid Söder­
manlands regemente och avancerade där till 
fanjunkare, från vilken tjänst avsked med pen­
sion togs 1914. I Södertälje bosatte sig L. 1893 
och erhöll där plats som stadsbokhållare 1909 
eamt blev stadskassör 1915, en befattning som 
han fortfarande innehar. I stadsfullmäktige 
hade han plats en fyraårsperiod men avgick 
därifrån, när han blev stadstjänsteman.

Vid 29 års ålder blev Lindqvist omvänd till 
Gud och begynte då att med liv och lust del­
taga i den kristliga verksamheten. Han in­
tresserade sig givetvis för soldatmissionen och 
har där fått vara till stor hjälp och välsignelse 
för de troende unga män, som tillbringat kor­
tare eller längre tid på »lägret» i Malmköping. 
Så har han tillhört styrelsen för Soldaternas 
Vänner i Södermanland i 30 år och där inne­
haft efter vartannat alla poster, sedan 1909 
kassörsposten. Tillhör f. n. även styrelsen för 
Södermanlands Missionsförening.

Ett synnerligen nitiskt arbete har stads­
kassör L. nedlagt inom Södertälje Missionsför­
samling. Medlem där sedan 1893 invaldes L. 
två år senare i styrelsen, vars ordförande han 
blev. Efter omkring två år blev han även för­
samlingens ordförande, en post som han ännu 
innehar och väl förvaltar. L. har ock under 
många år varit söndagsskolföreståndare samt 
tidigare såsom medlem i församlingens evan- 
gelistkår under många år nästan söndagligen 
deltagit i predikoverksamheten i församlingens 
kretsar.

Stadskassör Lindqvist tillhör dessa lyckligt 
lottade, som med åren ej förlora det ungdom­
liga sinnet utan följer med och söker förstå 
tiden och utvecklingen och därunder gör det 
bästa för Kristi och församlingens sak. 1 be­
sittning av. ett gott förstånd och en rik er­
farenhet i andliga frågor och i allmänna prak­
tiska värv har L. fått vara församlingen och 
Guds sak till stort gagn.

Då han firade sin 60-årsdag, möttes han av 
uppriktiga välgångsönskningar ej blott av för­
samlingen och andra kristliga föreningar utan 
även av många andra, med vilka han kommit 
i beröring. Vi tillönska honom att ännu länge 
få leva och ägna tid och intresse åt Guds sak.

A. N.

Bed för missionärerna!
Skriv till missionärerna!
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INFÖR ETT NYTT ARBETSÅR.
Av J. Nyrén.

---------  --------------------------- •----------- V. —•----------------------------------------------

Församlingens styrelse.
Styrelsen i en kristen församling har en 

utomordentligt stor uppgift att fylla i vårt ar­
bete. På dess vidsynthet och andliga känsla 
vilar så mycket. Om medlemmarna i allmänhet 
behöva se församlingen i dess rätta ljus såsom 
Guds hus och sanningens pelare och grundfäste 
i världen, så behöver församlingens ledande 
män det framför allt. Behöver envar klart se 
församlingens höghet och härlighet för att rätt 
kunna älska den och mottaga den välsignelse 
den kan skänka, är det ej mindre nödvändigt 
för de ledande att se detta och djupt i hjärtat 
gripas därav för att kunna tjäna med sina 
gåvor.

De andliga kvalifikationerna få därför ej 
blott koncentreras hos pastorn och sökas hos 
honom utan även hos hela forsamlingsstyrelsen. 
Pastorn bör givetvis äga dessa och vårda dem 
och representera dem som ingen annan. Men 
han skall ingalunda vara ensam därom. För­
samlingen såväl som ock allmänheten väntar 
att se ett djupt andligt intresse hos alla för­
samlingens förtroendemän. Huru mycket detta 
underlättar pastorns och församlingens gemen­
samma arbete anar ingen mer än den, som 
själv erfarit det. Motsatsen kan ock lika myc­
ket neddraga predikanten och hela verksamhe­
ten i missmod och vanmakt. Sant gudfruktiga 
män med djup andlig känsla och intresse äro 
därför högst värdefulla gåvor i en kristen för­
samlings styrelse. De utgöra själva kärnan i 
församlingen och representera den ock utåt 
genom ett i allo rättfärdigt liv i sina praktiska 
värv.

För många år sedan satt jag en söndagsför­
middag i Spurgeons Tabernakel i London. Den 
unge Thomas Spurgeon var då församlingens 
pastor. Runt omkring honom på estraden sutto 
tolv män, församlingens styrelse. Jag tänkte: 
vart skulle du, unge Tomas, komma med ditt 
stora verk, om du ej hade dessa erfarna män 
bakom dig. Och ofta under min tid som för­
samlingsföreståndare kände jag mig tacksam 

till Gud för det stöd församlingens ledande 
män gåvo mig i arbetet. Dessa äro i egentlig 
mening församlingens pelare. Predikanterna 
kunna växla rätt ofta, men dessa män stå kvar 
år från år. De känna församlingen och deras 
behov på ett särskilt ingående sätt och kunna, 
om kärlekens ande får leda dem, vara till utom­
ordentlig välsignelse.

Utom ett rikt och djupt andligt liv behöva 
församlingens förtroendemän äga erforderliga 
egenskaper för att kunna överblicka och leda 
församlingen i alla dess angelägenheter. De 
böra förstå församlingens andliga uppgift och 
inrikta dess strävan åt ett sådant håll och vara 
villiga att använda sådana redskap och meto­
der, som kunna tjäna dess stora syfte. Annars 
kunna de lätt stå hindrande i vägen genom det 
inflytande och den makt de äga. De måste ock 
förstå församlingens ekonomiska liv och leda 
det på ett sunt och rätt sätt. De böra med 
varmt intresse kunna följa församlingens alla 
olika verksamhetsgrenar och söka stå dem 
nära, så att alla känna sig ha det stöd de be­
höva. I alla dessa stycken böra de olika med­
lemmarna komplettera varandra, enär det ju 
ej är möjligt att var och en kan vara hemma 
på alla områden. De praktiska yrkenas män 
äro därför ytterst värdefulla gåvor i alla sty­
relser för församlingarnas verksamhet. Vi 
kunna ej nog tacka Gud för dem.

Styr någon, göre han det med nit (Rom. 
12: 8) men ej med nit för att egensinnigt ge­
nomdriva sin vilja. Det kan lända till mera 
skada än gagn. Men med nit för att be­
främja Guds ära och församlingens väl. I det 
nitet kunna vi aldrig gå för långt. Däri göm­
mer sig aldrig själviskhet utan allena längtan 
och iver att göra det bästa för Guds sak.

Om någon tjänar i församlingen, tjäne han 
såsom av den förmåga Gud giver, på det att 
Cud må bliva ärad i allt genom Jesus Kristus, 
vilken äran och makten tillkommer i evighe­
ters evighet. Amen.
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Ova böcker
från

£ind6lads
Religiös litteratur:

Min predikotext.
En kortfattad handledning för unga predi­
kanter med de för kyrkoåret 1924—25 an­
befallda högmässo- och aftonsångstexterna 
till underlag. Av KARL ALINDEB.

; 360 sidor. Häft. 6 kr., klotb. 8.50.

Personlig gudsgemensKap
Stilla stunder av andakt och bön. Tankar 
av J. J. JANSEN. 2:a uppl. Häft. 2.75, 

: kart. 3 50.

Skönlitteratur:
I skymundan

och andra berättelser av BETTY. Häft. 
2.50, inb. 3 50.

Ben Hur.
s En berättelse från Kristi tid av LEW 
s WALLACE. Pris 4.50, inb. 6 kr.

För 6arn ocf ungdom:
Resan till Österland.

t En tysk saga bearb. och berättad för 
svenska barn av ALER. SMEDBERG. 
Häft. 3.50, inb. 4.50.

Sotarprinsen och den under- 
bara pipan.

Av ALER. SMEDBERG. Häft. 2 kr„
— inb. 2.75.

Herrar affärsmän!
Plats å kontor eller i affär önskas av troende flicka 

(S. M. U.) med kontorsvana. Kunnig i å ett affärs­
kontor förekommande göromål. Betyg från flerårig 
plats finnes. Tacksam för svar till »Pålitlig», d. tidn. 
exp. f. v. b.

Glöm ej 
missionssparbössan!

Offerkuvert
för insamling av missionsmedel levereras snabbt och bil­
ligt. Offert och prover sändas omgående på begäran. 
Vi stå gärna till tjänst med uppgörande av förslag till 
insamlingssystem.

A.-B. Sture Ljungdahl G:o, Kuvert fabrik, Nybro.

HOTELL BREIDABLICK, Tyringe.
Synnerligen lämpligt för vila och rekreation. Invid 

skog och badanstalten. Dietisk kost och även vege­
tarisk erhålles. Värmeledning. I köket mottagas be­
talande elever året om. Rt. 32, Tyringe.

Respektabla Agenter
för upptagande av order å 

UTSÄDEN 
antagas å de platser, där 
vi ej äro representerade. 
Personer med kännedom i 
branschen äga företräde.

AKTIEBOLAGET JOHN A. FORS, 
GRILLBY.

bundholms
--------- ORGLAR 
det beprövade kvalitetsmärket. Begär vår nya 
katalog med nedsatta priser. Orglar i alla 
prislägen från kr. 240: —. Vackra modeller.

C. A. V. LUNDHOLM A.-B., 
Jakobsbergsgat. 39, STOCKHOLM.

Rekvirera

Fridstoner
för höstens och vinterns möten.

Ett antal nya sånger och körer äro in­
tagna.

Pris för text 60 öre.

Pris för musiken inb. i klotb. kr. 6: —.

Svenska Missions-Förbundets Förlag, 
Stockholm C.



754 MISSIONSFÖRBUNDET.

Bibel- och Söndagsskolor!
Rekvirera från vårt eget 
förlag Edert behov av:

Ungdomsföreningar!
Förse edert bibliotek med

P. Waldenströms 
värdefulla arbeten:

BIBLAR.
Format 85X125 mim. Fint papper.
N:r 124. Chagrinband, rödsnitt ......  Kr. 8: 50 

» 125.......... »............guldsnitt...... ’ 10:50
» 126. Bockchagrinband, skimmer­

snitt   ’ 11:50
» 129. Bockchagrinband, skimmer- 

snitt, övervikta kanter, 
skinnförsätts............. ........ * 16: —

Format IOOXI55 mim. Fint papper. 
N:r 30. Mjukt klotband, rödsnitt ... Kr. 6: — 

» 31. Chagrinband, rödsnitt  » 8:50 
» 32. » skimmersnitt » 11: 50 
» 33. » » 

övervikta kanter, skinnförs. » 16: —

Format HOX17O mjm. Vanligt papper. 
N:r 60. Styvt klotband, vit snitt ... Kr. 4:75 

» 61. » » rödsnitt  » 5: —
» 62. Mjukt klotband, » ...... » 5: 50

Tunt Indiapapper.
N:r 66. Skinnimitation, rödsnitt......  Kr. 7: — 

» 67. » guldsnitt ... » 8:50
» 70. Chagrinband, skimmersnitt, 

övervikta kanter, skinnförs. » 20: —

Format I5OXI9O mim. Vanligt papper.
N:r 81. Styvt klotband, rödsnitt......  Kr. 6: 25

Tunt Indiapapper.
N:r 85. Skinnimitation, rödsnitt...... Kr. 8: —

» 88. Chagrinband, skimmersnitt... » 16: —

Format 120X170 m/m. Fint papper.
N:r 29. Chagrinband, skimmersnitt,

överv. kanter, skinnförs.... Kr. 22: —

Format 110X175 m/m. Fint papper.
N:r 224. Chagrinband, rödsnitt......  Kr. 11: —

» 225. » guldsnitt ... » 13: —
» 226. Bockchagrinband, skimmer­

snitt...   » 15: —
» 229. Bockchagrinb., överv. kant., 

skimmersnitt, skinnförs. » 20: —
» 230. Bockchagrinb., överv. kant., 

skimmersnitt, skinnförs., 
register............ » 30: —

Bliv ombud för förlaget!

SVENSKA MISSIONSFÖRBUNDETS FÖRLAG 
STOCKHOLM C.

NyaTestamentet med för- 
Klarande anmärkningar.

Klotb. med skinnrygg, två delar, 18: —.

Guds eviga frälsningsråd.
Klotb. tre delar, 15: —

Samlade predikningar.
Klotb. två delar, 10: —

StycKen av livets ord.
Klotb. 4:75.

Gud är min tröst.
Klotb. 4: 50.

Smärtornas man.
Klotb. 4: 50.

Biblisk troslära.
Klotb. 4: 50.

Jesu pinas och uppstån- 
delses Historia.

Klotb. 3: 50, häft. 2: 50.
Kristi avsked från sina lärjungar.

Klotb. 3: 50.
BruKspatron Adamson.

Klotb. 3: —
Herren är from.

Klotb. 3:—.
Dop ocH barndop.

Häft. 2: —.
Barmhärtig och nådig är Herren.

Häft. 1: 25.
Den Kristna församlingen.

Häft. 0: 75.
Det Kristna dopet.

Häft. 0:50.
Om hövlighet.

Häft. 0: 50.
Om sKvaller.

Häft. 0: 25.

Till bibliotek lämnas hög rabatt.
Bokkatalog sändes gratis på begäran.

SVENSKA MISSIONS-FÖRBUNDETS FÖRLAG 
STOCKHOLM C.

_.---- ------- -------- ---------------------------- ---------------------i

Stockholm, Svenska Tryckeriaktiebolaget 1924




